PROTOKÓŁ Nr XXIX/09
z XXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 26 marca 2009r. w sali USC w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1330 zakończono o godz. 1345.

W sesji udział wzięło 15 radnych, co stanowi 100,00 % frekwencji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Osoby spoza skłądu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 1):
1. Chodubski Krzysztof          - Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr                  - Z-ca Burmistrza

3. Malinowska Iwona              - Skarbnik Gminy

4. Knapp Bożena                     - Sekretarz Gminy
5. Michalski Aleksander         - Radca Prawny
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

a/ stwierdzenie quorum,


b/ wybór sekretarza obrad,

c/ przedstawienie porządku obrad,

2. Składanie zapytań przez radnych. 

3. Dyskusja i podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń  Chełmiński na 2009 rok,

2) zaciągnięcia przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński kredytu inwestycyjnego długoterminowego.
4. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone zapytania przez radnych.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Zakończenie posiedzenia.                        
Ad 1/ Przewodniczący Rady Jan Michaliszyn dokonał otwarcia XXIX Nadzwyczajnej Sesji 
          Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych
          gości.

Ad 1a/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – stwierdzam, iż w Sesji na stan 15 radnych

            uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować

            uchwały Rada Miejska.

Ad 1b/ Przewodniczący J. Michaliszyn – obecnie przystąpimy do wyboru sekretarza obrad.

             Proszę o zgłaszanie kandydatur.
             Zgłoszono panią Honoratę Kryszewską, która wyraziła zgodę.
             Rada Miejska w obecności  15 radnych – jednogłośnie  na sekretarza obrad wybrała 

             radną Honoratę Kryszewską.
Ad 1c/  Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – kolejny punkt porządku obrad to zatwierdzenie 
             porządku obrad. Każdy z radnych otrzymał  porządek obrad, więc nie zachodzi
             potrzeba jego odczytywania.
             Czy są jeszcze jakieś wnioski w sprawie zmiany dzisiejszego porządku obrad? 

             Burmistrz K. Chodubski – ja wnioskuję o wprowadzenie do porządku obrad punktu

      Dyskusja i wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
      odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na lokal 
      użytkowy o pow. 48,50 m2 znajdujący się w świetlicy wiejskiej w Czeczewie na działce
      mienia komunalnego Nr 38/25 o pow. 0.08 ha.

             Rada Miejska jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad, który stanowi załącznik

             nr 3  do protokółu.
Ad 2/  Przewodniczący J. Michaliszyn – punkt drugi porządku obrad to składanie zapytań 

           przez radnych. Kto z radnych chce złożyć zapytanie?

           Radny Z. Makuracki – czy sołtysi zostali powiadomieni o dzisiejszej sesji?
           Burmistrz K. Chodubski – nie, dzwoniłem do pana Kurzyńskiego i powiedziałem, że 

           trzeba to w jakiś inny sposób zrobić bo co ja przedzwonię do sołtysa i powiem panie 

           sołtysie jest sesja ale nie będzie diety? Ja to muszę na sesji lepiej wyjaśnić.

           Radny Z. Makuracki – oglądałem garaż koło burznicy interesuje mnie jaka była cena 

           remontu i zakres prac.

           Burmistrz K. Chodubski – ja teraz nie odpowiem na to pytanie bo nie wiem, dam

           odpowiedź na najbliższej sesji oprócz tej uroczystej.
Ad 3/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – kolejny punkt porządku obrad to dyskusja i 

           podjęcie uchwały w sprawie:
                          1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński 

                             na 2009r,
         Przewodniczący J. Michaliszyn – proszę sekretarza obrad o odczytanie projektu  

         uchwały. Projekt jest długi, kto z radnych jest za tym aby nie odczytywać.
         Rada Miejska jednogłośnie podjęła decyzje aby nie odczytywać projektu uchwały.
         Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – obszerna dyskusja nad projektem uchwały 

         przeprowadzona została na posiedzeniu wspólnym komisji rady  czy są pytania do 
         odczytanego projektu uchwały?
         Pytań nie zgłoszono.
         Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 14 radnych – 
         jednogłośnie podjęła:

Uchwałę Nr XXIX/194/09
        w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 

        2009r., która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
          Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – kolejny punkt porządku obrad to dyskusja i 

          podjęcie uchwały w sprawie:

2) zaciągnięcia przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń
                               Chełmiński kredytu inwestycyjnego długoterminowego.

         Przewodniczący  Rady J. Michaliszyn – proszę sekretarza obrad o odczytanie projektu 

         uchwały.

         Sekretarz obrad H. Kryszewska – odczytała projekt uchwały.
         Przewodniczący J. Michaliszyn – obszerna dyskusja nad projektem uchwały

         przeprowadzona została na posiedzeniu wspólnym komisji rady i czy są jeszcze jakieś

         pytania?

         Radny Z. Makuracki – ja mam pytanie do punktu trzeciego – wykonanie elewacji 

         zewnętrznej budynku szkolnego te 100 000 zł. to jest cały koszt?

         Burmistrz K. Chodubski – dokumentacja wyszła na 160 000 zł. a tu nie ma kredytu na 

         całą inwestycję tylko na część inwestycji. Ten kredyt jest na częściowe zabezpieczenie 

         inwestycji.
         Więcej pytań nie zgłoszono.

         Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 15 radnych 

         – jednogłośnie podjęła:  

                                                 Uchwałę Nr XXIX/195/09

         w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński kredytu
         inwestycyjnego długoterminowego, która stanowi złącznik nr 5 do niniejszego 

         protokółu.
 Ad 4/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn -  kolejny punkt porządku obrad to dyskusja    
     i wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
    obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na lokal użytkowy o pow. 
    48,50 m2 znajdujący się w świetlicy wiejskiej w Czeczewie na działce mienia 
     komunalnego Nr 38/25 o pow. 0.08 ha.

            Burmistrz K. Chodubski odczytał projekt uchwały.
            Burmistrz K. Chodubski – pani Zielińska ma możliwość uzyskania z PFRON-u

            dotacji na wyposażenie i uruchomienie tego sklepu i nie będziemy blokować.

            Rada Miejska jednogłośnie wydała pozytywną opinie o projekcie uchwały w sprawie
     wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
     najmu na lokal użytkowy o pow.  48,50 m2 znajdujący się w świetlicy wiejskiej w 
     Czeczewie na działce mienia komunalnego Nr 38/25 o pow. 0.08 ha.
 Ad 5/  Przewodniczący Rady J. Michaliszyn -  kolejny punkt to udzielenie odpowiedzi na 

            zgłoszone zapytania przez radnych.  Odpowiedzi były udzielone na bieżąco.

Ad 6/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – kolejny punkt porządku obrad to wolne 

           wnioski i zapytania. 
           Radna J. Szatkowska –pani sołtys Gawłowic prosiła aby położyć kafelki na podłodze w 

           świetlicy.

           Burmistrz K. Chodubski – zrobimy to.

           Radny Z. Makuracki – oświetlenie Starej Rudy nie działa od kilku lat, czy to jest w

           gestii Burmistrza.

           Burmistrz K. Chodubski – a kiedy te lampy tam działały?

           Radny Z. Makuracki – jak byłem w podstawówce to działały.

           Burmistrz K. Chodubski - tam trzeba wydać dobre 10 000 zł. aby to wszystko 

           uruchomić. Musi być decyzja o pozwoleniu zabudowy, projekt, przyłącze to nie tak 

           szybko, ja nie mówię tak ani nie zastanowię się nad tym problemem. 
          Więcej pytań nie zgłoszono.
Ad 7/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn - serdecznie podziękował wszystkim za udział w  

              sesji i wobec zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknął obrady XXIX

              Nadzwyczajnej   Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. 
Protokółowała:                                                           Przewodniczący

                                                                                    Rady Miejskiej
Grażyna Szałas
                                                                                    Jan Michaliszyn

PAGE  
3

